
代表取締役社長

塩谷 和宏

メッセージ

明光ニュース10月号明光ニュース10月号

令和元年

meiko-k.co.jpmeiko-k.co.jp

　初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄の
こととお祝い申し上げます。
　福井では10月に入るとようやく台風シーズンも終わり、短
い間ですが秋晴れの天候が続く時期となります。弊社のよ
うな工事店はこの時期にお引き受けしました現場を効率よ
く完工させるべく、一気加勢で工事にあたるのが毎年恒例
の風景となっております。

　
1. 企業ロゴ・カタログ改定
2. 社内完全ＩＴ化
3. 奥越営業所の新設
4. 大型倉庫の新設
5. 研究室新設
6. 45 周年記念　お客様感謝祭

　現在建設中の研究室建屋も10 月中旬には完成予定であ
り、10月19日には普段お世話になっております皆様、材料メ
ーカー様、設計事務所様、ゼネコン・工務店様をご招待して
の創業 45周年お客様感謝祭を開催し、全ての事業が完遂い
たします。
　45年前にわずか 3 人で産声を上げた明光建商も現在で
は 62 名の社員数となり、毎年建設工業新聞で発表される防
水部門の完工高では福井県№1の工事高であります。
創業以来変わらぬ企業理念「当社は、建築・土木工事業会に
おいて、常に卓越した技術と誠意ある仕事を通じて、社会に貢
献し、労使共存共栄を目的とする」の言葉通りこれからも
地域を愛し、皆様の生活を快適に便利にするお手伝いをして
いきたいと考えております。
　夏の疲れも残る今日この頃ですが、皆様方におかれまして
はご自愛のほどお祈りいたしております。

おかげ様をもちまして年度当初に計画した6つの事業

Macebook

@LINEで簡単お友達登録できます！

お見積もり・ご相談無料

本　　　社　/　　　　〒915-0041　福井県越前市葛岡町７-16-１
　　　　　　　　　　TEL (0778)23-1181 　FAX(0778)24 - 0530
小 浜 支 店　/　　　　〒917-0241　福井県小浜市遠敷 10丁目806-１
　　　　　　　　　　TEL (0770)56-3532 　FAX(0770)56 -3632
福 井 支 店　/　　　　〒918-8231　福井県福井市問屋町 1丁目128-１
　　　　　　　　　　TEL  (0776)23-7200 　FAX(0776)23 -7330

大 阪 営 業 所　 /　　　　〒572-0820　 大阪府寝屋川市中木田町 36-11フリーディオ中木田103号
　　　　　　　　　　TEL (072)801-1531   FAX(072)801 -1532

東 京 営 業 所　 /　　　　〒104-0032　東京都中央区八丁堀３丁目8-1 栄ビル２F
　　　　　　　　　　TEL (0３)6280-5081  　FAX(0３)6280 - 5081

奥 越 営 業 所　 /　　　　〒912-0004　福井県大野市中津川 31-12-1
　　　　　　　　　　TEL (0779)66 -1185    FAX(0779)66 -1130

坂井営業所　/　　　　〒919-0523　福井県坂井市坂井町新庄 1丁目112番地
　　　　　　　　　　TEL (077６)66-1101　 FAX(0776)66 -1197

NEW

NEW

　心地よい秋風が吹き抜ける秋天の候、皆様にはご清福のこととお慶
び申し上げます。
　いよいよ感謝祭の日が近づいて参りました！

感謝祭について

日時：10月19日 (土曜日 )16時～19時
場所：（株）明光建商　北面駐車場
雨天決行 (荒天時は中止となります )

明光食堂などのグルメコーナー、 豪華景品ゲットのチャンスが有る
大抽選会、花火なども予定しております。どうぞお気軽にお越しくだ
さいませ。

★
（株）明光建商

武生 ICより車で2分
ローソン様の隣にあります。



お役立ち情報

　秋涼を迎え、朝晩涼しさを感じるようになってまいりました。盛夏の疲れが出やすい時期ですので、一層ご自愛の上、健やかにお過ごしください。
今回、ご紹介していただく案件は築 30 年以上経過しております鉄筋コンクリート造の建物の外壁改修工事です。

技術紹介 / 外壁タイル改修について

【施工前】　施主様：正通瑞香堂薬局様 ( 越前市 )

【施工後】

清掃前

清掃後

長年の汚れを落とせば
新品同様になります。

タイルのひび割れから水の侵入
を防ぎます。美観を守り、耐久
性・防水性にも優れています。

すき間を埋め建物内の水の侵入
　　　　を防ぎます。

強力な樹脂を注入する
ことにより、浮いたタ
イルの落下を防ぎます。

拡大

穴あけ

樹脂注入

ステンレスピン挿入

拡大 　今回はタイル面の改修工事方法を説明
させて頂きましたが、建物はメンテナン
スを行うことによって、建物をより長く
維持することが可能になります。
　ご心配事がございましたら、何なりと
弊社にご相談ください。心よりお待ちし
ております。

※台風による被害を受けられた方々に心
よりお見舞い申し上げます。

担当者からのメッセージ

（株）明光建商　
　　　工事営業部長　山口明寛

浮き・ひび割れを
調べます。

1. タイル施工箇所の
全面調査

２. タイル補修

３. 酸洗いによる
　　　清掃

5. タイル面保護塗料塗布４. タイル目地・サッシュ
廻りのシーリング打ち替え


